
 
 

UCHWAŁA NR LXII/424/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust.1, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Młynarach uchwala 
co następuje:    

§ 1. Określa się: 

1. Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2. Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywanych usług w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVII/172/2013 r. z dnia 7 maja 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 29 stycznia 2024 r.

Poz. 834



Załącznik do uchwały Nr LXII/424/2023 

Rady Miejskiej w Młynarach  

z dnia 20 grudnia 2023 roku. 

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz usług sąsiedzkich 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym usług 

sąsiedzkich przeznaczona jest dla mieszkańców Miasta i Gminy Młynary którzy z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni. 

2. W przypadku, gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność zapewnienia pomocy 

więcej niż jednej osobie, usługi opiekuńcze przysługują każdej osobie oddzielnie. 

§ 2. 1. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa się 

w decyzji administracyjnej i jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej 

ustalonej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

określonych w decyzji administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 100% 

minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 120% minimalnej stawki 

godzinowej ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 

dochód na osobę samotną lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Procentowy wskaźnik odpłatności od kosztu za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich. 

Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego 

na osobę lub osobę w rodzinie ustalony w oparciu o art. 

8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 

godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 20% 30% 

Powyżej 200% do 250% 30% 40% 

Powyżej 250% do 300% 50% 60% 

Powyżej 300% do 350% 70% 80% 

Powyżej 350% 100% 100% 

§ 5. Opłaty są wnoszone w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały 

wykonane poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy wskazany w decyzji. 

§ 6. Z ponoszenia opłat zwolnione są osoby, które ukończyły 87 rok życia. 

§ 7. Z ponoszenia opłaty w połowie (ustalonej na podstawie § 3 i § 4) wysokości zwolnione są osoby, które 

spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 834



1) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

2) ponoszą wydatki z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby wymagającej zakupu leków lub sprzętu 

rehabilitacyjnego albo artykułów higienicznych, gdzie miesięczny koszt przekracza 40% dochodów 

miesięcznych, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna przewlekle chorą, 

4) z powodu zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej. 

§ 8. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza 

pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej 

formie. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 5 godzin w tygodniu. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług.  Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 834



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Miejska określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz usług sąsiedzkich 

Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy ustala zasady odpłatności, sposób wyliczania 
i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie dla adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze 
i schorowane. Realizacja kompetencji wynikających z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy o pomocy społecznej wymaga 
wydania aktu prawa miejscowego, wyczerpującego tematykę przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze tak, aby adresat zawartych w nim norm mógł na tej podstawie, w sposób 
niebudzący wątpliwości czerpać wiedzę o potencjalnym koszcie przyznawanej przez Gminę pomocy.  

Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie całkowite lub częściowe 
z ponoszenia opłat doprecyzowany został w oparciu o doświadczenia wynikające ze stosowania dotychczas 
obowiązującej uchwały w postępowaniach administracyjnych w indywidualnych sprawach dotyczących 
przyznawanie usług i zwalniania z ponoszenia odpłatności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 834


	UCHWAŁA NR LXII/424/2023 RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-01-29T13:44:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




